
O P A V
Vávrovická 
747 73 Váv 
Tel.: 553 7!

SMLOUVA O DÍLO

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2586 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany

1) Městský dopravní podnik Opava, a.s.

se sídlem Opava, Kylešovice, Bílovecká 1127/98, PSČ 747 06 

IČ :64610250 DIČ: CZ 64612050

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 1234

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 230808451/0300

Jednající: Ing. Vladimírem Schreierem, předsedou představenstva společnosti

Zastoupení: ředitel společnosti

Osoba pověřená k jednání ve věcech technických: správce majetku společnosti

e-mail: telefon:
I

Osoba pověřená k jednání ve věcech technických: vedoucí údržby trol. vedení

e-mail: telefon:

dále jen „objednatel"

2) FEMONT OPAVA, s.r.o.

se sídlem Opava, Vávrovice, Vávrovická 274/90, PSČ: 747 073 

IČO :47154918 DIČ:CZ47154918

společnost zapsána o obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 4123

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 1564772/0800 

Jednající: Ing.Pavel Schreiber, ředitel obchodu a konstrukce,



osoba pověřená k jednání ve věcech obcjodních: e-mail:
telefon:

osoba pověřená k jednání ve věcech technických: e-mail:
telefon:

dále jen „zhotovitel"

Článek 1 

Předmět smlouvy a dílo

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí dílo a dílo objednateli dodat a předat objednateli v místě dodání.

1.2 Dílem dle této smlouvy se rozumí „Opláštění severního průčelí objektu Opravny trolejbusů"
(dále jen „Opláštění stěny haly"), v rozsahu dle následujícího soupisu prací:

1.2.1 Dodávka a montáž ocelové konstrukce roštu

1.2.2 Sendvičový panel (stěnový plášť), RAL 7035

1.2.3 Klempířské prvky (okapnice, parapety, atiky, krycí lišty, rohové lišty, koncové lišty-vše 
RAL 7035

1.2.4 Spojovací materiál

1.2.5 Zařízení staveniště, VRN, doprava, pojízdná plošina, jeřáb, ostatní náklady.

Specifikace díla, nabídka zhotovitele ze dne 5.9.2019, tvoří přílohu číslo 1 této smlouvy, jako 
její nedílnou součást.

1.3 Předmětem této smlouvy je rovněž závazek objednatele uhradit zhotoviteli za zhotovené a 
řádně předané dílo cenu díla, a to v souladu s článkem 2 této smlouvy.

Článek 2 

Cena a splatnost díla

2.1 Smluvní strany se dohodly na celkové a konečné ceně díla specifikovaného v článku 1.2 této 
smlouvy, a to v celkové výši: 371 847,- Kč bez DPH

(slovy: třistasedmdesátjednatisíceosmčtyřicetsedmkorunčeských). Tato cena je konečná a 
nepřekročitelná.



2.2 Sjednaná cena díla zahrnuje veškeré případné daně, cla, poplatky, licence a jiné platby, jakož i 
balení, značení a certifikáty vztahující se k dílu. V ceně díla jsou zahrnuty rovněž náklady 
zhotovitele na dopravu a montáž díla.

2.3 K ceně díla je zhotovitel oprávněn vyúčtovat DPH v zákonné výši k datu zdanitelného plnění, je
li tuzemským plátcem DPH.

2.4 Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat objednateli cenu díla po jeho řádném předání a převzetí díla 
objednatelem. Cena díla je splatná po uplynutí 14 dnů ode dne předání a převzetí díla, a to pod 
podmínkou předchozího řádného vyúčtování ceny díla bezvadným účetním dokladem -  
fakturou -  a doručení faktury objednateli. Zhotovitel není oprávněn požadovat po objednateli 
zálohu.

2.5 Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky za objednatelem z této smlouvy na třetí osobu 
bez písemného souhlasu objednatele.

Článek 3

Termín zhotovení díla, předání a převzetí díla, přechod vlastnického práva k dílu, stavební deník

3.1 Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je sídlo objednatele na adrese uvedené v záhlaví 
této smlouvy. Zhotovitel je povinen předmět díla zhotovit ve své provozovně nebo na jiném 
vhodném místě a dílo dodat do místa plnění a zde jej smontovat tak, aby zhotovené a plně 
provozuschopné dílo mohlo být předáno objednateli.

3.2 Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem předání a převzetí 
díla objednatelem.

3.3 Smluvní strany se dohodly na termínu zhotovení a předání díla specifikovaného v článku 1.2 
této smlouvy v termínu do 30. Listopadu 2019. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zahájí 
zhotovení díla po uzavření smlouvy o dílo a po protokolárním předání staveniště, které 
proběhne 04.11.2019. Termín zahájení realizace díla si dohodnou oprávnění zástupci 
smluvních stran ve věcech technických telefonicky. K předání hotové díla vyzve zhotovitel 
objednatele písemně zápisem ve stavebním deníku, v předstihu minimálně 3-tří pracovních 
dnů.

3.4 Dílo se předává na základě předávacího protokolu po dodání, smontování a uvedení díla do 
provozu v místě plnění. Veškeré případně zjištěné vady a nedodělky nebo nedostatky a 
připomínky obou smluvních stran musí být uvedeny do předávacího protokolu spolu se 
způsobem a termínem jejich odstranění. Dílo se považuje za předané podpisem předávacího 
protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Objednatel není povinován dílo převzít, 
pokud vykazuje jakékoli vady či nedodělky.

3.5 Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník. Stavební deník bude

veden v originále se 3 průpisy a musí být přístupný pro zástupce objednatele každý pracovní 
den. Povinnost vést stavební deník zhotovitelem končí předáním stavby. Do stavebního deníku



budou zapisovány všechny rozhodné skutečnosti pro plnění smlouvy a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona číslo 186/2006 Sb., o územním plánování a stavením řádu, v platném 
znění.

3.6 Zhotovitel po dobu provádění prací podle této smlouvy, odpovídá za bezpečnost všech svých 
pracovníků. Zhotovitel je po dobu provádění prací podle této smlouvy povinen dodržovat 
podmínky Hodnocení rizik v areálu společnosti objednatele, Základní poučení o rizicích a 
bezpečném chování na pracovištích objednatele při provádění smluvních prací a Provozní 
předpis pro činnost v blízkosti trakčního vedení. Tyto dokumenty tvoří přílohu číslo 2 této 
smlouvy, pod názvem BOZP. S těmito dokumenty je zhotovitel před zahájením provádění díla 
povinen prokazatelně seznámit všechny svoje zaměstnance a subdodavatele.

3.7 Zhotovitel bere na vědomí, že v průběhu provádění díla bude probíhat v bezprostředním okolí 
místa provádění díla provoz pracovníků a provozních prostředků objednatele. Současně 
zhotovitel bere na vědomí a zavazuje se při provádění díla k součinnosti s oprávněnými 
zástupci třetí osoby, která bude provádět, v bezprostřední blízkosti provádění díla podle této 
smlouvy, rovněž stavební práce. Objednatel se zavazuje ke koordinaci součinnosti všech stran.

Článek 4 

Záruční podmínky, prodlení, odstoupení od smlouvy

4.1 Dojde-li k prodlení zhotovitele s řádným a včasným zhotovením díla, dodáním díla do sídla 
objednatele a finálním předáním díla bez vad a nedodělků, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení 
s řádným a včasným dokončením a předáním díla. Je-li prodlení zhotovitele s předáním díla 
delší 30 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy anebo dokončit dílo 
prostřednictvím třetí osoby a náklady takto objednateli vzniklé nad rámec dohodnuté ceny díla 
vyúčtovat zhotoviteli. Dojde-li k prodlení objednatele s úhradou obdržených faktur, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý 
den prodlení.

4.2 Vedle záruky za vady díla při jejím převzetí v rozsahu občanského zákoníku poskytuje zhotovitel 
objednateli záruku na jakost díla, a to po dobu 24 měsíců (záruční doba) ode dne předání a 
převzetí díla objednateli. Záruka se vztahuje na veškeré vady, které se na díle objeví v průběhu 
záruční doby.

4.3 Zhotovitel nese odpovědnost za vady díla dle českých právních předpisů. V případě reklamace 
objednatele je zhotovitel povinen odstranit vadu díla ve lhůtě 14 dnů ode dne nahlášení 
závady. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním vady díla, je objednatel oprávněn 
odstranit závadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby a náklady takto vynaložené vyúčtovat 
zhotoviteli. Objednatel je však oprávněn od této smlouvy odstoupit, jsou-li vady 
neodstranitelné, či jestliže je těchto závad více (alespoň 3 vady současně) anebo se na téže věci 
vady alespoň 3x zopakovaly. Vada se považuje za neodstranitelnou, nebyla-li odstraněna ani do 
30 dnů ode dne nahlášení závady.

4.4 Zhotovitel je v případě uplatnění reklamace objednatele s požadavkem na opravu předmětu 
díla povinen a) vyslat zaměstnance či pověřit třetí osobu opravou díla v sídle objednatele či



v jiném místě instalace díla, a to na náklady zhotovitele, b) zajistit přepravce, který vyzvedne 
vadné dílo v sídle objednatele či u třetí osobě, které bylo dílo následně dodáno, vadné dílo či 
jeho část převeze do sídla zhotovitele či jeho pobočky či do sídla třetí osoby, kde bude oprava 
realizována, a následně zajistí přepravce, který přepraví opravené dílo zpět do sídla 
objednatele či do místa instalace či místa sídla třetí osoby, odkud bylo dílo vyzvednuto za 
účelem opravy.

Článek 5 

Závěrečná ustanovení

5.1 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu a 
obsahu této smlouvy a je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy.

5.2 Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma 
smluvními stranami.

5.3 Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce 
obou smluvních stran.

5.4 Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit práva a 
povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí osobu.

5.5 Tato smlouva se řídí českým právním řádem.

5.6 Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele 
pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li k doručení 
písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, považuje se 
za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování je možné 
rovněž prostřednictvím emailu.

5.7 Jsou-li smluvními stranami této smlouvy podnikatelé, všechny spory, které vzniknou z této 
smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s touto smlouvou a které 
nebudou primárně urovnány dohodou smluvních stran, budou rozhodovány s konečnou 
platností před obecnými soudy České republiky. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust.
§ 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že ve věcech souvisejících s touto smlouvou či 
jednotlivými smlouvami uzavíranými mezi smluvními stranami na základě této smlouvy, bude 
v prvém stupni v případě věcné příslušnosti okresního soudu pro ten který případ místně 
příslušným Okresní soud v Opavě a v případě věcné příslušnosti krajského soudu pro ten který 
případ, bude místně příslušným Krajský soud v Ostravě.

5.8 Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není 
vznikem takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně 
vedle případného nároku na smluvní pokutu.



5.9 V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude 
tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení 
bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným 
způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními 
stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

5.10 Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že Městský dopravní podnik Opava, 
a.s. je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
dále dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Je tak povinován v souladu s uvedenými 
předpisy za zákonem daných okolností zveřejnit obsah této smlouvy či poskytnout její kopii 
třetí osobě. Smluvní strany proti tomuto podpisu nic nenamítají.

5.11 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v registru smluv.

5.12 Smlouva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden. Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy.

Přílohy:

Příloha číslo 1 -  Nabídka zhotovitele ze dne 5.9.2019

Příloha číslo 2 - BOZP

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na
důkaz toho připojují své podpisy.

V Opavě dne ^ .'3 ..:..... 2019 V Opavě dne 23.9.2019

Ing. Vladimír Schreier

Předseda představenstva

Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Rfeftský Úptm
akciová společnost @  

747 06 OPAVA, Bíkwecká se 
DIČ:CZ6461025©

ředitel obchodu a konstrukce 

FEMONT OPAVA, s.r.o.

45těm S rt OPAVA s.r.o.
Wvrovická 274 /90 ,747  73 Opovo-Vávrovice 

IC: 471 54 918, DIČ: CZ 471 54 918 
Tel.: + 4 2 0 5 5 3  793 181, Fai: + 4 7 0  553 793 068


